BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2558/BNV-CCVC
V/v: trao đổi nội dung văn bản liên quan đến chế độ thôi việc của cán bộ.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 09 năm 2007

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Phúc đáp công văn số 9243/NHNN-TCCB ngày 23 tháng 8 năm 2007 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đề nghị trao đổi về nội dung văn bản liên quan đến thôi việc của cán bộ, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

- Theo quy định tại Điều 1 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, những nội dung cụ thể nêu tại văn bản số 6091/NHNN-TCCB ngày 06 tháng 6 năm 2007 có chứa tính quy phạm nhưng không được ban hành bằng một văn bản quy phạm pháp luật theo luật định.

- Chế độ thôi việc đối với cán bộ, công chức được quy định tại Nghị định số 54/2005/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2005 của Chính phủ về chế độ thôi việc, chế độ bồi thường chi phí đào tạo đối với cán bộ, công chức và Thông tư số 130/2005/TT-BNV ngày 07 tháng 12 năm 2005 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 54/2005/NĐ-CP về chế độ thôi việc, chế độ bồi thường chi phí đào tạo đối với cán bộ, công chức. Vì vậy, các Bộ, ngành và địa phương căn cứ vào quy định tại các văn bản nêu trên để triển khai thực hiện theo quy định của pháp luật.

Bộ Nội vụ xin trả lời để Ngân hàng Nhà nước biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu VP, Vụ CCVC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CÔNG CHỨC-VIÊN CHỨC

Trần Anh Tuấn